Camara Municipal de Abaiara
Avenida Padre Ibiapina, SN - Centro - 63.240-00

CNP] : 12.478.988/0001-88 1 Telefone: W03558.1399

Requerimento no o 9 /2023
Gab. V. Ricardo leite de Figueiredo
Assunto : Solicitação de Limpeza da passagem molhada Sitio Urubu.

Ao: Prefeito Municipal e Secretaria de Obras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e Seceretario de obras, 0 Vereador
que este subscreve requer que, uma vez ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,(Afonso Tavare Leite) e ( Jose Alan) o seguinte
pedido de Providência:

Que solicite ao secretario de infraestrutura, que o mesmo se empenhe no
sentido de viabilizar a Solicitação de Limpeza da passagem molhada da
estrada do Sitio Urubu. estrada essa que da acesso a varias outra
comunidades e como tambem o municipio vizinho de Brejo santo, pois a
mesma esta com as bueira entupidas assim em dias de chuvas a mesma
transborda facil, por nao tem como passa a guas pelas galerias, sendo um
risco de colapson da estrutura ja que ficar muito pesado o fluxo de agua se
tornado assim tipo um açude, e a qual quer momento danificar a estrutura.
Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do
problema visando satisfazer o anseio da o e ula ão e ue cobrou a do ur ente

. Atenciosamente,

SALA DE SESSÕES, 07 de marg.() de 2022.

RICARDO LEITE DE FIGUEIREDO
Vereador PREFEITUR

CNPJ: 07

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo —TRABALHO NOVO A SERVIÇO
DO POVO.... Novas atitudes —contribuir, solicitar e fiscalizar. Unidos por uma Abalara
para todos.

ABAIAlEt-A-
1/0001-16